1

证券代码：600884 证券简称：杉杉股份 公告编号：临 2025-057

宁波杉杉股份有限公司

关于控股股东重整的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

宁波杉杉股份有限公司（下称“公司”）的控股股东杉杉集团有限公司（下

称“杉杉集团”）及其全资子公司宁波朋泽贸易有限公司（下称“朋泽贸易”）于

2025 年 3 月 20 日被浙江省宁波市鄞州区人民法院裁定进行实质合并重整。根据

杉杉集团在上海证券交易所网站发布的相关公告，现将相关情况公告如下：

一、控股股东重整进展情况

根据杉杉集团发布的《杉杉集团有限公司关于公司及全资子公司实质合并重

整案召开第二次债权人会议的公告》《杉杉集团有限公司关于公司及全资子公司

实质合并重整案第二次债权人会议表决结果公告》，2025年5月30日17时至2025

年 6 月 5 日 17 时，杉杉集团和朋泽贸易合并破产重整案第二次债权人会议（下

称“本次会议”）以书面会议形式通过“破栗子-破产案件一体化管理平台”会议

系统召开，本次会议审议的《关于意向投资人招募的公告》的表决期于 2025 年

6 月 5 日 17:00 届满，表决结果为通过。据此，杉杉集团于 2025 年 6 月 9 日在

上海证券交易所网站发布了《杉杉集团有限公司关于公司及全资子公司实质合并

重整案公开招募重整投资人的公告》，公告了杉杉集团、朋泽贸易及主要资产的

概况和意向投资人的报名条件，并明确了意向投资人的报名时间、报名资料和《重

整投资方案》的遴选工作安排。

更多内容请查阅杉杉集团于 2025 年 6 月 3 日、2025 年 6 月 6 日、2025 年 6

月 9 日在上海证券交易所网站发布的公告全文。

二、对公司的影响及风险提示

目前，公司控股股东不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害上市公司利

益的情形。公司具有独立完整的业务及自主经营能力，公司与控股股东在资产、

业务、财务等方面均保持独立。目前公司生产经营一切正常，本次事项目前未对

公司日常生产经营造成重大实质影响，后续公司将持续努力做好各项经营管理工

2

作，以保障上市公司稳健经营。

截至 2025 年 6 月 30 日，杉杉集团持有公司股份 320,296,700 股，占公司总

股本的 14.24%；朋泽贸易持有公司股份 205,264,756 股，占公司总股本的 9.13%。

前述所持公司股份存在较高比例被质押、司法冻结、标记或轮候冻结的情况，详

见公司发布的相关公告。

杉杉集团、朋泽贸易后续能否重整成功尚存在不确定性；后续重整实施可能

导致其在公司的股东权益发生调整，进而可能导致公司控制权发生变动。公司将

持续关注上述事项的进展，严格按照相关法律、法规及规范性文件的要求及时履

行信息披露义务。

公司郑重提醒广大投资者，公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上

海证券报》《证券日报》《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)，

公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的相关公告为准。敬请投资者理性投资并

注意投资风险。

特此公告。

宁波杉杉股份有限公司董事会

2025 年 7 月 2 日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK1
	OLE_LINK7